
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 39Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 469/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenil-
son Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares 
Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Vitória do Xingú/PA no período de 29 à 30/08/2020, 
com objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 470/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridasRESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação, mat 54188342/1, Gabriel Ne-
pomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Gustavo Oliveira de 
Souza, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 29 a 30/08/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 471/2020 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 28 de agosto de 
2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e Waldemar de Abreu Fra-
zão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de Bujaru/PA, no período de 29 à 30/08/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 472/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 2 de agosto de 
2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, André Luiz 
Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e Roberto Carlos Zaidan 
Coelho, Aux.em Regulação, mat 5862809/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena(Porto são francisco/PA, no período 
de 29 a 30/08/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 473/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao benefi ciário, Nágilla 
Evelyne Motta, Supervisora II, mat 5948015/2 e Pedro Ferreira dos San-
tos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Alenquer/PA, no período de 29 à 30/08/2020, com o 
objetivo de participar de treinamento na sede ARCON. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 474/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de agos-
to de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Jo-
elson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Arleandro Fir-
miano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena-Arapari I/PA, no período de 
29 à 30/08/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 475/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6 e Marcos Alexandre Silva de Souza, 
Aux.em Regulação, mat 5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Castanhal/PA, no período 01 à 04/09/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 467/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí/PA, no período 
de 01 à 02/09/2020, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 476/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 
5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cas-
tanhal/PA, no período 01 à 04/09/2020, com o objetivo de realizar fi sca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 477/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de agosto 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Gilberto 
Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guima-
rães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilvan da Silva Santos, Controlador, 
mat 5908212/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Tucuruí/PA no período de 02 à 04/09/2020, com objetivo de realizar servi-
ço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 478/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Denise R. 
Brandão Pimenta, Diretora Financiero e Tarifário, mat 5946012/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e 
Castanhal/PA, no período de 01 a 02/09/2020, com o objetivo de realizar 
e entrega de carterinha de passe livre intermunicipal de pessoas com de-
fi ciência. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 479/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos benefi ciários, Adriano 
Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e castanhal/PA, 
no período de 01 à 02/09/2020, com o objetivo de representar a diretoria 
na entrega da carteira de passe livre intermunicipal de passageiros com 
defi ciência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 480/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Jo-
elson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Jose do Socorro 
Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 05 à 
07/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 481/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Thais-
sy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, mat 5955846/1 e 
Gustavo Oliveira de Souza, Aux.em Regulação, mat 5911960/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de Barcarena/PA, no período de 05 à 
07/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 482/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Arleandro Firmiano 
Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Acará/PA, no período de 05 à 07/09/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 483/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Igarapé-miri/PA, no período de 05 a 
07/09/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 484/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
João Carlos Pereira de Souza, Controlador,mat 5948106/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, no período de 05 a 
07/09/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 485/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 592251/1 e José Ribamar Damasce-
no Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 05 a 07/09/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 486/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Ele-
nilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares 
Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Porto de Moz/PA no período de 02 à 04/09/2020, com 
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 487/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setem-
bro de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Ser-
gio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de Barcarena/PA, no período de 05 à 07/09/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 488/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de setembro 
de 2020.O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Marcos 
Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigen-


